СОВЕТ КОРОСТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от « 10 » декабря 2024 года

Nº 13/4

Об установлении туристического налога

В соответствии со статьями 5, 12, 15 и главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Коростинского сельского поселения, Совет Коростинского сельского поселения решил:

- 1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории Коростинского сельского поселения туристический налог.
- 2. Установить налоговые ставки туристического налога в следующих размерах от налоговой базы, определяемой в соответствии со статьей 418.4 Налогового кодекса Российской Федерации:
 - в 2025 году 1 процент,
 - в 2026 году 2 процента,
 - в 2027 году 3 процента,
 - в 2028 году 4 процента,

начиная с 2029 года – 5 процентов.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые представляют в налоговый орган по месту нахождения средства размещения (либо в налоговый орган по своему выбору - в случае учета налогоплательщика в нескольких налоговых органах по месту нахождения средств размещения, расположенных на территории муниципального образования, и реализации органа налогоплательщиком права выбора налогового установленном пунктом 2 статьи 418.9 Налогового кодекса Российской Федерации) заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования путем размещения официальном сайте администрации http://kopoctuhckoe34.pd/, и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по туристическому налогу.

Глава Коростинского сельского поселения

С.М. Павловский